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Den 21 december 1906 avled förre handlanden Sven Johnsson. Han var 
född 1826 i Ebbjörnarp, i ett torp under Hovdala säteri. En broder, Jöns, var 
lantbrukare på Åraslöv n:r 8. Sven Johnsson började sin bana som byskräd- 
dare och som sådan kom han till Vinslöv. Tidigt kom han med i den andli- 
ga rörelse, som på 1850-talet utvecklades såväl inom Vinslöv som i hela 
norra och östra Skåne. Men han övergav skrädderiet och blev lanthandlare i 
stället och också bokhandlare. Till en början blev han genom d:r C.A. 
Bergmans förmedling kommissionär för en förläggare i Stockholm. Snart 
hade Sven Johnsson 10 å 15 s.k. bokspridare i verksamhet i Skåne, Blekinge 
och Småland. Bokspridarna väckte naturligtvis uppmärksamhet, där de 
drogo fram och möttes från visst håll med handgripligheter. Man arrestera- 
de dem, tog böckerna och traktaterna i beslag och skickade boks pridarna till- 
baka till Sven Johnsson. Han tappade dock inte modet utan skickade sina 
ombud åt annat håll och bokspridningen fortgick så år efter år. 

Då bokhandeln började gå tillbaka blev han spannmålshandlare i stället. 
Tillsammans med f.d. skolläraren Per Bergqvist i Lommarp byggde han 
magasin i både Vinslöv, Önnestad och Hässleholm. 1873 var de båda kom- 
panjonerna också med om att starta Vinslövs och Nävlinge sparbank. Efter 
Fredrik Barnekow, Åraslöv, blev Sven Johnsson ordförande fram till 1903, då 
han avsade sig på grund av ohälsa. Nästan ända till sin död intresserade han 
sig för verksamheten i sparbanken. Knappt en månad innan han avled skul- 
le han ha kallat till sig bankens ledande personer och så smått läxat upp dem 
för att de inte höjde låneräntan utan fortfarande, trots räntestegringen, låna- 
de ut pengar till samma ränta som insättarna erhöll. 

Sven Johnsson fick under sin levnad många förtroendeuppdrag. Så var han 
i flera år styrelseledamot i Svenska missionsförbundet och Skånes mis- 
sionssällskap och han var ända in i det sista en av de ledande inom det frire- 
ligiösa partiet i Vinslöv. Även för de kommunala ärendena var han intresse- 
rad. Han hade varit ledamot av skolrådet och municipalnämnden och var 
ännu vid sin död ledamot av kyrkorådet. Då Vinslövs föreläsningsförening 
1900 bildades var Sven Johnsson en av de första som antecknade sig som 
medlem. Han var en framsynt man som få. Även vid tillkomsten av Kris- 
tianstad-Hässleholms järnväg tog han tillsammans med d:r C.A. Bergman 
verksam del. 

Han sörjes närmast av maka i andra giftet och sonen Sven Herner, profes- 
sor i exegetik vid Lunds universitet, dottersonen Alfred Herner, senare verk- 
sam som läkare i Göteborg, vilken tillsammans med sin maka, Mimmi, är 
begravd på kapellkyrkogården i Vinslöv. En dotter blev gift med predikan- 
ten i Ev. lutherska missionssällskapet i Malmö PE.P. Dalqvist.


